

SNCC.F.069	Capítulo	5167
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Oficina Nacional de Defensa Pública
	Código de la Unidad de Compra	000700
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	29
Monto Estimado Total	RD\$ 32,763,146.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE PAPEL	PAPEL PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1200	RD\$ 1,779.75	RD\$ 2,135,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	50	RD\$ 254.52	RD\$ 12,726.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,148,426.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	ADQUIRIR ARTÍCULOS PARA USO DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$	309.75	RD\$	2,787.75
52121604	Manteles	Unidad	7	RD\$	393.75	RD\$	2,756.25
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$	393.75	RD\$	3,543.75
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$	519.75	RD\$	4,677.75
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$	472.50	RD\$	4,252.50
52121604	Manteles	Unidad	9	RD\$	420.00	RD\$	3,780.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	58	RD\$	47.25	RD\$	2,740.50
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	58	RD\$	47.25	RD\$	2,740.50
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	46	RD\$	89.25	RD\$	4,105.50
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	65	RD\$	52.50	RD\$	3,412.50
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$	63.00	RD\$	1,575.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 36,372.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	ADQUIRIR MATERIAL GASTABLE PARA LAS OFICINAS A NIVEL NACIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	146	RD\$ 37.37	RD\$ 5,456.02
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	138	RD\$ 13.90	RD\$ 1,918.20
44111611	Clips para billetes	Caja	210	RD\$ 14.01	RD\$ 2,942.10
44111611	Clips para billetes	Caja	103	RD\$ 32.15	RD\$ 3,311.45
46151703	Tinta de huellas dactilares	Unidad	78	RD\$ 195.13	RD\$ 15,220.14
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	147	RD\$ 363.05	RD\$ 53,368.35
44121506	Sobres estándar	Caja	49	RD\$ 1,445.98	RD\$ 70,853.02
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	286	RD\$ 64.07	RD\$ 18,324.02
44122003	Carpetas	Unidad	97	RD\$ 274.07	RD\$ 26,584.79
44122106	Alfileres o taches	Caja	42	RD\$ 81.14	RD\$ 3,407.88
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	81	RD\$ 267.83	RD\$ 21,694.23
44121618	Tijeras	Unidad	127	RD\$ 21.62	RD\$ 2,745.74
60121532	Borradores de goma moldeable	Unidad	94	RD\$ 2.89	RD\$ 271.66
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	93	RD\$ 59.85	RD\$ 5,566.05
44122107	Grapas	Caja	189	RD\$ 24.74	RD\$ 4,675.86
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	125	RD\$ 20.24	RD\$ 2,530.00

44121701	Bolígrafos	Caja	706	RD\$	59.85	RD\$	42,254.10
44121706	Lápices de madera	Caja	91	RD\$	31.50	RD\$	2,866.50
44122016	Sujetador de documentos	Caja	383	RD\$	14.42	RD\$	5,522.86
31201610	Pegamentos	Unidad	391	RD\$	35.70	RD\$	13,958.70
44111611	Clips para billetes	Caja	187	RD\$	75.63	RD\$	14,142.81
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	52	RD\$	19.57	RD\$	1,017.64
44111611	Clips para billetes	Caja	396	RD\$	7.96	RD\$	3,152.16
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	35	RD\$	243.81	RD\$	8,533.35
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	98	RD\$	177.96	RD\$	17,440.08
41111604	Reglas	Unidad	78	RD\$	4.99	RD\$	389.22
44111611	Clips para billetes	Caja	388	RD\$	21.71	RD\$	8,423.48
44121615	Grapadoras	Unidad	18	RD\$	578.39	RD\$	10,411.02
11111606	Pizarra	Unidad	7	RD\$	398.48	RD\$	2,789.36
11111606	Pizarra	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00
60124001	Planchas de corcho	Unidad	7	RD\$	2,395.49	RD\$	16,768.43
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	262.49	RD\$	7,874.70
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	262.49	RD\$	7,874.70
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	262.49	RD\$	7,874.70
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	262.49	RD\$	7,874.70
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	262.49	RD\$	7,874.70
44122003	Carpetas	Unidad	55	RD\$	183.31	RD\$	10,082.05
44122003	Carpetas	Unidad	57	RD\$	144.99	RD\$	8,264.43
44122011	Folders	Caja	674	RD\$	202.86	RD\$	136,727.64
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	38	RD\$	42.26	RD\$	1,605.88
44122016	Sujetador de documentos	Caja	388	RD\$	94.25	RD\$	36,569.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	40	RD\$	275.81	RD\$	11,032.40
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	146	RD\$	275.81	RD\$	40,268.26
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	83	RD\$	130.90	RD\$	10,864.70
44122107	Grapas	Caja	117	RD\$	35.48	RD\$	4,151.16
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	121	RD\$	18.14	RD\$	2,194.94
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	79	RD\$	155.61	RD\$	12,293.19
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	140	RD\$	214.20	RD\$	29,988.00
60101312	Cajas de adhesivos	Unidad	391	RD\$	50.19	RD\$	19,624.29
60101312	Cajas de adhesivos	Unidad	488	RD\$	21.17	RD\$	10,330.96
44122107	Grapas	Caja	62	RD\$	63.00	RD\$	3,906.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	205	RD\$	33.60	RD\$	6,888.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$	446.25	RD\$	8,925.00
44121701	Bolígrafos	Caja	87	RD\$	60.48	RD\$	5,261.76

44122016	Sujetador de documentos	Caja	105	RD\$	34.20	RD\$	3,591.00
31201610	Pegamentos	Unidad	73	RD\$	47.25	RD\$	3,449.25
44121716	Resaltadores	Caja	47	RD\$	133.48	RD\$	6,273.56
44121716	Resaltadores	Caja	95	RD\$	133.48	RD\$	12,680.60
44121716	Resaltadores	Caja	42	RD\$	133.48	RD\$	5,606.16
44121716	Resaltadores	Caja	59	RD\$	80.83	RD\$	4,768.97
44121716	Resaltadores	Caja	57	RD\$	80.83	RD\$	4,607.31
44121716	Resaltadores	Caja	64	RD\$	80.83	RD\$	5,173.12
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	39	RD\$	151.20	RD\$	5,896.80
44122012	Portapapeles	Unidad	45	RD\$	51.61	RD\$	2,322.45
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RD\$	225.75	RD\$	1,128.75
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	21	RD\$	160.17	RD\$	3,363.57
44103112	Cinta de impresora	Unidad	14	RD\$	6,641.25	RD\$	92,977.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	60	RD\$	92.05	RD\$	5,523.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	954,252.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER VARIOS	ADQUISICION DE TONERS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,371.38	RD\$ 33,713.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,247.54	RD\$ 15,742.62
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 9,371.36	RD\$ 56,228.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 7,170.24	RD\$ 50,191.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 12,403.26	RD\$ 99,226.08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,666.76	RD\$ 22,667.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,493.72	RD\$ 43,949.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,495.67	RD\$ 17,478.35
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,721.97	RD\$ 6,887.88
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 8,306.99	RD\$ 74,762.91
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,237.78	RD\$ 21,188.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 8,306.99	RD\$ 66,455.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,237.78	RD\$ 21,188.90

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,797.69	RD\$	23,988.45
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	8,306.99	RD\$	66,455.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,237.78	RD\$	21,188.90
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	10,309.11	RD\$	61,854.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	101	RD\$	6,407.47	RD\$	647,154.47
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	36	RD\$	7,267.64	RD\$	261,635.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	10,309.11	RD\$	61,854.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	5,128.94	RD\$	30,773.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$	2,858.78	RD\$	60,034.38
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	4,063.25	RD\$	20,316.25
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	10,309.11	RD\$	51,545.55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	3,188.39	RD\$	22,318.73
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,371.38	RD\$	33,713.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	5,247.54	RD\$	15,742.62
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,504.04	RD\$	14,016.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,371.38	RD\$	33,713.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	5,247.54	RD\$	15,742.62
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,783.56	RD\$	28,917.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	6,863.91	RD\$	82,366.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	10,749.52	RD\$	96,745.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	10,749.52	RD\$	96,745.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	10,749.52	RD\$	96,745.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	12,988.56	RD\$	77,931.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	12,988.56	RD\$	77,931.36
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	9,348.08	RD\$	65,436.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	8,283.87	RD\$	82,838.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,145.45	RD\$	33,163.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,864.71	RD\$	15,458.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,304.25	RD\$	11,521.25
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	440.13	RD\$	880.26
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	440.13	RD\$	880.26
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	440.13	RD\$	880.26
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	440.13	RD\$	880.26
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	440.13	RD\$	880.26
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,741,056.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER VARIOS	ADQUISICION DE TONER PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 3,371.38	RD\$ 30,342.42
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,247.54	RD\$ 15,742.62
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 9,371.36	RD\$ 56,228.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 7,170.24	RD\$ 43,021.44
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 12,403.26	RD\$ 86,822.82
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,666.76	RD\$ 22,667.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 5,493.72	RD\$ 38,456.04
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,495.67	RD\$ 13,982.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 1,721.97	RD\$ 5,165.91
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 8,306.99	RD\$ 66,455.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,237.78	RD\$ 16,951.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 8,306.99	RD\$ 58,148.93
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,237.78	RD\$ 16,951.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,797.69	RD\$ 19,190.76
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 8,306.99	RD\$ 58,148.93
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,237.78	RD\$ 16,951.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,309.11	RD\$ 51,545.55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	101	RD\$ 6,407.47	RD\$ 647,154.47
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$ 7,267.64	RD\$ 254,367.40
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,309.11	RD\$ 51,545.55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,128.94	RD\$ 25,644.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,063.25	RD\$ 16,253.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,309.11	RD\$ 51,545.55
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,188.39	RD\$ 19,130.34
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 3,371.38	RD\$ 30,342.42
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,247.54	RD\$ 15,742.62
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,504.04	RD\$ 10,512.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 3,371.38	RD\$ 30,342.42
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 5,247.54	RD\$ 15,742.62
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,783.56	RD\$ 23,134.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 6,863.91	RD\$ 75,503.01
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 10,749.52	RD\$ 85,996.16

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	10,749.52	RD\$	96,745.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	10,749.52	RD\$	85,996.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	12,988.56	RD\$	64,942.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	12,988.56	RD\$	64,942.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	9,348.08	RD\$	65,436.56
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	8,283.87	RD\$	74,554.83
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4,145.45	RD\$	33,163.60
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,864.71	RD\$	11,594.13
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,304.25	RD\$	11,521.25
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	440.13	RD\$	440.13
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	440.13	RD\$	440.13
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	440.13	RD\$	440.13
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	440.13	RD\$	440.13
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,480,387.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 83.23	RD\$ 3,329.20
47131608	Cepillos de baño	Unidad	14	RD\$ 73.63	RD\$ 1,030.82

47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$	671.54	RD\$	4,029.24
41121813	Cubetas	Unidad	11	RD\$	154.35	RD\$	1,697.85
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$	383.55	RD\$	30,684.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	72	RD\$	139.22	RD\$	10,023.84
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Paquete	12	RD\$	113.30	RD\$	1,359.60
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	97	RD\$	71.93	RD\$	6,977.21
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	113	RD\$	103.95	RD\$	11,746.35
53131627	Limpiador de manos	Galón	92	RD\$	93.88	RD\$	8,636.96
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	46	RD\$	110.78	RD\$	5,095.88
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	15	RD\$	37.79	RD\$	566.85
12161803	Aerosoles	Unidad	21	RD\$	521.85	RD\$	10,958.85
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	23	RD\$	97.59	RD\$	2,244.57
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	154	RD\$	71.66	RD\$	11,035.64
47131807	Blanqueadores	Galón	115	RD\$	49.35	RD\$	5,675.25
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	144	RD\$	55.61	RD\$	8,007.84
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	99	RD\$	10.12	RD\$	1,001.88
47131611	Recogedor de basura	Unidad	17	RD\$	72.83	RD\$	1,238.11
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	112	RD\$	13.45	RD\$	1,506.40
40141742	Atomizadores	Unidad	92	RD\$	237.08	RD\$	21,811.36
12161803	Aerosoles	Unidad	154	RD\$	57.35	RD\$	8,831.90
10191509	Insecticidas	Unidad	72	RD\$	121.59	RD\$	8,754.48
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	20	RD\$	189.00	RD\$	3,780.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	61	RD\$	290.33	RD\$	17,710.13
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	34	RD\$	235.52	RD\$	8,007.68
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	20	RD\$	210.00	RD\$	4,200.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	14	RD\$	203.83	RD\$	2,853.62
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	125	RD\$	32.14	RD\$	4,017.50
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	22	RD\$	43.58	RD\$	958.76
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	7	RD\$	983.90	RD\$	6,887.30
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	214,659.07

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DESECHABLES	ADQUISICION DE MATERIALES DESECHABLES PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Caja	98	RD\$ 802.95	RD\$ 78,689.10
14111704	Papel higiénico	Caja	164	RD\$ 571.37	RD\$ 93,704.68
52121602	Servilletas	Caja	89	RD\$ 341.25	RD\$ 30,371.25
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 202,765.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA	ADQUISICION DE INVERSORES Y BATERIAS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	80	RD\$ 4,627.12	RD\$ 370,169.60
60104907	Generadores portátiles	Unidad	90	RD\$ 2,143.17	RD\$ 192,885.30
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Galón	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 665,494.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE	ADQUISICION DE CAFE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	980	RD\$ 202.65	RD\$ 198,597.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 198,597.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AZUCAR	ADQUISICION DE AZUCAR PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Libra	213	RD\$ 133.25	RD\$ 28,382.25
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 28,382.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS NAVIDEÑOS	ADQUISICION DE BONOS PARA ENTREGADOS A EMPLEADOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	3700000	RD\$ 1.00	RD\$ 3,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONO ESCOLAR	ADQUISICION DE BONOS PARA ENTREGAR A EMPLEADOS DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2500000	RD\$ 1.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS	ACION DE CAMIONETAS PARA USO DE LA INSTITUCION Y SUS DISTINTAS DEPEN	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,610,550.00	RD\$ 2,610,550.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 1,744,000.00	RD\$ 3,488,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,098,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALOJAMIENTO Y HOSPEDAJE	CONTRACION DE SERVICIOS DE ALOJAMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	31	RD\$ 11,500.00	RD\$ 356,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 356,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS Y EQUIPO DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIOS Y EQUIPOS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	56	RD\$ 10,000.00	RD\$ 560,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	9	RD\$ 1,500.00	RD\$ 13,500.00

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	25	RD\$	10,500.00	RD\$	262,500.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	8	RD\$	24,000.00	RD\$	192,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	14,000.00	RD\$	28,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
56121402	Mesas móviles para taburetes	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
24112405	Armarios	Pulgada	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	3	RD\$	8,500.00	RD\$	25,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,195,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE CATERING PARA SEGURIDAD Y COORDINADORES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAPACITACION PARA PERSONAL	CONTRACION DE EMPRESA PARA CAPACITACION DE PERSONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

DESASTRES NATURALES	PREVENCION PARA DAR FRENTEA DESASTRES NATURALES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131801	Servicios de prevención de desastres	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE GASOIL PARA PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RD\$ 170.00	RD\$ 51,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 51,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	Y PINTURA PARA OFICINA PRINCIPAL Y LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE ES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	7	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELECTRICAS	MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE PLANTAS ELECTRICAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FARMACEUTICOS	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS PARA CONSULTORIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	39	RD\$ 18.90	RD\$ 737.10
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	39	RD\$ 107.10	RD\$ 4,176.90
51142001	Acetaminofén	Unidad	2910	RD\$ 6.30	RD\$ 18,333.00
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	2910	RD\$ 5.25	RD\$ 15,277.50
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	39	RD\$ 86.10	RD\$ 3,357.90
51161606	Loratadina	Unidad	39	RD\$ 11.55	RD\$ 450.45
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	9210	RD\$ 4.20	RD\$ 38,682.00
47131909	Almohadillas o rollos absorbentes	Paquete	39	RD\$ 11.55	RD\$ 450.45
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 81,465.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INFORMATICA	ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	7	RD\$ 5,348.32	RD\$ 37,438.24

32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	7	RD\$	1,442.63	RD\$	10,098.41
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	7	RD\$	1,351.90	RD\$	9,463.30
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$	3,736.01	RD\$	7,472.02
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$	50,000.00	RD\$	250,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$	60,000.00	RD\$	120,000.00
60104907	Generadores portátiles	Unidad	16	RD\$	2,200.00	RD\$	35,200.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	38	RD\$	50,000.00	RD\$	1,900,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	RD\$	6,000.00	RD\$	42,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	12	RD\$	700.00	RD\$	8,400.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
43211801	Forros de dispositivos de ingreso de datos al computador	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,546,271.97</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAJAS TIPO MALETIN	ADQUISICION DE CAJAS DE ARCHIVO TIPO MALETIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121503	Cajas para empacar	Unidad	108	RD\$ 64.07	RD\$ 6,919.56	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,919.56</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS DEL HOGAR PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DEL HOGAR	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DEL HOGAR PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151647	Relojes (temporizadores) de cocina para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
60121602	Paneles o espejos de acrílico transparente	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 9,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y ACCESORIOS AUDIOVISUALES	ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111616	Proyectores de video	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43232005	Software de edición de música o sonido	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00

45111607	Proyectores de techo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TOLDOS Y CORTINAS	COMPRA E INSTALACIÓN DE TOLDOS Y CORTINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151901	Toldos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 142,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD Y ACCESO	ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD Y CONTROL DE ACCESO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 109,876.00	RD\$ 109,876.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 261,871.50	RD\$ 261,871.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 396,747.50